eう厘生璽画省

報道関係者 各位

10月1日、福岡県北九州市より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

新型インフルエンザ患者の死亡について

市内における新型インフ川エンザ患者の死亡にっいて

1 患者の概要

八幡東区在住の49歳男性

基礎疾患

2 経緯

9月21日

9月22日

発熱のため県外医療機関を受診

簡易珍断キットA (ー) B (ー)

市内医療機関ヘ入院
肺炎 肝 腎障害など多臓器不全

集中治療室にて治療、 人工呼吸器装着

検体採取

環境科学研究所八検体撫、入
午前、 血圧低下 ;午前8時50分 死亡確認

PCR検査の結果、新型インフルエンザ陽性を確認

9月25日

9月28日

9月30日

10月1日

3 直接の死因

多臓器不全の状態であるが、 詳細については病理検査中

平成21年10月1 日

北九州市保健福祉局保健衛生課

担当 田中 江副

 093－582－2435